1

证券代码：002200              证券简称：ST交投              公告编号：2024－033

云南交投生态科技股份有限公司

关于向控股股东申请降低借款利率暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易情况

为缓解公司偿债压力，降低公司财务成本，经公司第八届董事会第四次会议

及第八届监事会第二次会议审议同意，公司拟向控股股东云南省交通投资建设集

团有限公司（以下简称“云南交投”）申请，将存量的102,200万元委托借款利

率由3.9%/年降低至2.6%/年，利率调整期限自每笔借款放款日起至借款到期日止。

具体详见公司于2024年4月26日在《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》

《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于向控

股股东申请降低借款利率暨关联交易的公告》（公告编号为2024-024）。

二、关联交易进展情况

鉴于该关联交易事项构成“上市公司单方面获得利益且不支付对价、不附任

何义务的交易，包括受赠现金资产、获得债务减免等”、“关联人向上市公司提

供资金，利率不高于贷款市场报价利率，且上市公司无相应担保”等情形，根据

《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，公司向深圳证券交易所提交了关于本

次关联交易股东大会审议程序的豁免申请，并获得了深圳证券交易所的批准，近

日，公司与云南交投及受托银行签署了补充协议，将利率变更为2.6%/年。

三、关联交易对公司的影响

公司向控股股东云南交投申请对102,200万元委托借款的利率由3.9%/年降

低至2.6%/年，能一定程度上缓解公司的偿债压力，降低公司财务成本，促进公

司持续健康发展。本次关联交易事项不存在损害上市公司及广大股东特别是中小

https://114.80.154.45/EquitySalesF9Web/F9/NewsAndFilings/CompanyBulletin.html?lan=cn&Remarks=smartreader&WindCode=002200.SZ&stockname=ST%E4%BA%A4%E6%8A%95#41235DDDB433DFB5EC23CAD7A85DCD9A
https://114.80.154.45/EquitySalesF9Web/F9/NewsAndFilings/CompanyBulletin.html?lan=cn&Remarks=smartreader&WindCode=002200.SZ&stockname=ST%E4%BA%A4%E6%8A%95#41235DDDB433DFB5EC23CAD7A85DCD9A

 2

股东利益的情形。

特此公告。

云南交投生态科技股份有限公司

                                       董  事  会

                                      二〇二四年五月二十二日